
 1 

  
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE SARDEGNA 

Azienda  Sanitaria Locale n° 7 
Carbonia 

 
Deliberazione n     1095 

adottata dal Direttore Generale in data     25/10/2007 
 
OGGETTO:  Integrazione deliberazione n° 511 del 14/05/2007 pe r l’acquisto di materiali vari per 

la realizzazione di una platea in calcestruzzo per il confinamento di tre scarrabili per 
la raccolta differenziata di rifiuti del presidio ospedaliero SIRAI di Carbonia – 

 
 
Il Responsabile dell’Ufficio Tecnico Settore Manutenzioni, 
 
Richiamata la deliberazione del Direttore Generale n° 511 del 14/05/2007 che dispone l’acquisto di 

materiali vari per la realizzazione di una platea in calcestruzzo per il confinamento di tre 
scarrabili, destinati alla raccolta differenziata dei rifiuti del presidio ospedaliero SIRAI di 
Carbonia; 

 
Preso Atto della relazione tecnica in data 18/09/07 predisposta dal Responsabile del Procedimento  con 

la quale assevera l’esigenza di integrare la fornitura dei materiali richiesti per la  
realizzazione dei lavori in oggetto, necessari per consentire l’esecuzione di lavorazioni 
aggiuntive, imprevedibili e non previste nel progetto iniziale, per dare l’opera perfettamente 
funzionale e finita a regola d’arte; 

 
Dato Atto - che le lavorazioni aggiuntive hanno determinato un maggior onere pari a € 2.564,09 IVA 

compresa, rispetto alla spesa presuntiva inizialmente preventivata dell’importo di € 4.500,00; 
   
 - che pertanto la spesa totale della fornitura viene ricontabilizzata pari a € 7.064,09 IVA 

compresa; 
 
Ritenuto sulla base delle disposizioni vigenti, legittimamente applicabili, per l’intervento in argomento, 

le procedure di cui all’art. 6 lett.a) del regolamento aziendale per acquisti in economia, 
approvato con delibera del D.G. n. 1305 del 19/12/06, ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. n. 
163/06, poiché il valore contrattuale rientra nel limite  di spesa fissato in € 10.000,00 IVA 
esclusa; 
 

Considerato  che nella fattispecie la tempestività delle procedure contrattuali, nell’intento di assicurare  
all’attività aziendale efficacia ed efficienza, giustifica il ricorso alla suddetta modalità; 

 
PROPONE 

 
� l’adozione del presente atto, ad integrazione della deliberazione n° 511 del 14/05/2007,  

per l’acquisto di materiali vari per l’esecuzione di lavorazioni aggiuntive di quanto in 
oggetto, con le modalità di cui all’art. 6 lett. a) del regolamento aziendale per acquisti in 
economia approvato con delibera del D.G. n. 1305 del 19/12/06, ai sensi dell’art. 125 del 
D. Lgs. 163/06; 

  
� di dare atto che il maggior onere ammonta a € 2.564,09 IVA compresa; 
 
� di disporre gli acquisti mediante il servizio di Cassa Economale del P.O. SIRAI per le 

forniture il cui importo non sia superiore al limite di spesa consentito pari a € 1.291,14; 
 
� di individuare il Geom. Giorgio Sulas responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 9 

del regolamento aziendale; 
 

Il Direttore Generale 
 
Preso Atto dell’istruttoria svolta dal Responsabile dell’Ufficio Tecnico Settore Manutenzioni;   

Sentiti il Direttore Amministrativo, il Direttore Sanitario ed il Dirigente del Servizio Acquisti, Tecnici e 

Patrimonio; 



 2 

 
segue deliberazione n°          1095        del 25/ 10/2007 

 
D E L I B E R A 

 per quanto esposto in premessa, 
 
 

� di integrare la deliberazione n° 511 del 14/05/200 7 per l’acquisto di materiali vari per 
l’esecuzione di lavorazioni aggiuntive di quanto in oggetto, ai sensi dell’art. 6 lett. a) del 
regolamento aziendale per acquisti in economia approvato con delibera del D.G. n. 1305 del 
19/12/06, ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. 163/06,  

 
� di disporre gli acquisti mediante il servizio di Cassa Economale del P.O. SIRAI per le forniture il 

cui importo non sia superiore al limite di spesa consentito pari a € 1.291,14; 
 

� di determinare che il capo servizio bilancio/contabilità provveda al reintegro delle somme 
liquidate, previa presentazione delle relative fatture regolarmente svincolate dal responsabile del 
procedimento Geom. Giorgio Sulas, a favore del Responsabile della servizio Cassa Economale 
del P.O. SIRAI di Carbonia;   

 
� di contabilizzare la maggiore spesa  pari a € 2.564,09 IVA compresa, sulla classe di costo al 

cod. n° 042 002 0001 del Piano dei Conti aziendale,  a valere sull’esercizio 2007 di parte 
corrente, al Centro di Costo 12051010. 

 
 Il Direttore Generale  

                      Dr.  Benedetto  Barranu 

 
 
 
 
DIR.AMM/S.SALIS 

DIR.SAN/P.CHESSA 

RESP.SERV.ACQ/A.FODDIS  

SETT.TEC MAN/B.VACCA 

RESP.PROC/ G.SULAS 

 
                                    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ADD/M.Meloni  
 

 

 

 

 

 

 

Delib Integraz Acq Mater Realiz Platea Scarrabili P.O.SIRAI 



 3 

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali, 

Attesta che la deliberazione 

n. ___________ del ______________ 

è stata pubblicata 

nell’albo pretorio dell’Azienda Sanitaria Locale n. 7 

a partire dal ______________al ______________ 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

ed è stata posta a disposizione per la consultazione 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

        Affari Generali 

(Geom. Gerolamo Agulli) 

 

 

 

 

 

Allegati n. 01 

 

Destinatari: 

Collegio dei Sindaci 

Servizio Bilancio 

Servizio Acquisti 

Settore Tec. Manutenz. 

 
 
 
 
 
 


